t e n s i , i n d i o e c e s i P r i n c i p i s A l b e r t e n s i s e t S a s k a t o o n e n s i e t i n v i c a r i a t u 

a p o s t o l i c o d e K e e v a t i n c o m m o r a n t u r , s u p p l i c e s h u i c A p o s t o l i c a e S e d i 

p o r r e c t a e f u e r i n t p r e c e s u t e c c l e s i a s t i c a e c i r c u m s c r i p t i o n e s i b i i m m u t a -
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rentur, novaque simul dioecesis erigeretur, Nos quidem, de consulto S. Con

gregationis de Propaganda Fide pro parte quae vicariatum apostolicum de 

Keevatin respicit, suffragante venerabili fratre Andrea Cassulo, Archiepi

scopo titulari Leontopolitano et in Canadensi Ditione Delegato Apostolico, 

nec non praehabito illarum regionum Ordinariorum favorabili voto, atque 

supplet o, quatenus opus sit, quorum intersit, vel eorum qui sua interesse 

praesumant, consensu, ea quae sequuntur Apostolica auctoritate statuimus 

ac decernimus: .1) A Principis Albertensis et Saskatoonensi dioecesi atque 

ab archidioecesi Reginatensi eas territorii partes in perpetuum avellimus 

ac separamus, cuius limites inferius describentur, et ex territorio ita avulso 

novam erigimus dioecesim, quae S aslcatoonensis nuncupavit™?-, qua de causa 

dioecesis Principis Albertensis et Saskatoonensis, in posterum dioecesis 

Principis Albertensis appellabitur. - 2) Novae autem dioecesis Saskatoo

nensis ii qui sequuntur fines sunt: ad occidentem limites inter provinciam 

civilem Alberta et provinciam civilem Saslcatchewan; ad septentrionem linea 

dividens townsMp 40 et 41, attingens in parte occidentali finem pro

vinciae Saslcatchewan, et in parte orientali limitem abbatiae S. Petri apud 

Muenster; ad orientem linea dividens rangs X X V I et X X V I I , iuxta agro

rum mensuram officialem provinciae SasJcatchewan, usque ad intersectio

nem lineae dividentis townships 36 et 37, deinde per lineam rectam ad 

orientem, usque ad lineam dividentem rangs X X I I et X X I I I , postea per 

lineam rectam vertentem ad meridiem, usque ad lineam dividentem 

townships 30 et 31; ad meridiem postrema haec linea ad occidentem vertens 

usque ad intersectionem fluminis Saslcatchewan, deinde cursus meridionalis 

eiusdem fluminis usque ad limites inter provinciam civilem Saslcatchewan 

et provinciam civilem Alberta. - 3) Huius novae dioecesis, ita limitibus 

circumscriptae, sedem et cathedram episcopalem constituimus in urbe 

Saslcatoon, a qua dioecesis ipsa nomen mutuatur, eamque idcirco ad civi

tatis episcopalis fastigium extollimus, eidemque tribuimus omnia privilegia 

et iura, quibus ceterae episcopales civitates iure communi fruuntur. Eccle

siam vero paroecialem S. Pauli, in eadem urbe exstantem, ad Ecclesiae 

Cathedralis gradum et dignitatem evehimus, ac ipsi propterea eiusque 

pro tempore Episcopis omnia tribuimus honores, insignia, favores, gratias, 

privilegia et iura, quibus aliae cathedrales Ecclesiae earumque Antistites 

iure communi vel legitima consuetudine gaudent; simulque Saskatponen-

sem Cathedralem eiusque pro tempore Episcopum omnibus adstringimus 

oneribus et obligationibus quibus ceterae cathedrales Ecclesiae earumque 

Praesules adstringuntur. - 4) Ad huius novae dioecesis dotem constituen

dam Episcopis Saskatoonensibus ius tribuimus, iuxta Canadensium Epi

scoporum morem, taxas imponendi ad instar cathedratici, aliaque iuxta 

ACTA, v o l . I, n. 15 . — 1-12-9C-S-. 
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sacros canones onera, quibus rite ipsius dioecesis necessitatibus consuli 

possit. - 5) Hanc ve»o Saskatoonensem dioecesim suffraganeam consti

tuimus metropolitanae Ecclesiae Reginatensi, et eiusdem Episcopos iuri 

metropolitico Archiepiscopi Reginatensis subiectos volumus. - 6) Quod 

vero attinet ad huius dioecesis regimen et administrationem, ad Capituli 

Cathedralis erectionem vel Dioecesanorum Consultorum coetus nomina

tionem, ad Seminarii dioecesani institutionem; ad Vicarii capitularis, sede 

vacante, electionem; ad clericorum et fidelium iura et onera, aliaque huius

modi, servanda iubemus quae sacri canones praescribunt. - 7) Nova 

autem Saskatoonensi dioecesi a Nobis uti supra erecta, statuimus ut fines 

quoque, quibus archidioecesis Reginatensis et dioecesis Principis Alber-

tensis modo delimitantur, iuxta qui sequitur modum immutentur: Quoad 

archidioecesim Reginatensem, a dioecesi Principis Albertensis dismem

bramus et eidem archidioecesi Reginatensi attribuimus territorii partem 

hisce circumscriptam limitibus; ad orientem a finibus civilibus inter pro

vinciam SasTcatchew.an et provinciam Manitoba; ad meridiem a finibus 

septentrionalibus archidioecesis Reginatensis, prout modo sunt; ad occi

dentem a linea dividente rangs X X I I et X X I I I usque ad limitem meridio

nalem abbatiae S. Petri apud Muenster, ac deinde ab eiusdem abbatiae 

finibus meridionalibus et orientalibus; ad septentrionem a linea dividente 

townships 40 et 41 usque ad fines civiles inter provinciam Sashatchewan 

et provinciam Manitoba. Quoad autem attinet ad dioecesim Principis 

Albertensis, a vicariatus apostolici de Keevatin territorio partem meridio

nalem seiungimus ac separamus, illamque praefatae dioecesi Principis 

Albertensis adiungimus. Quapropter huius dioecesis fines orientales in 

hac parte et fines septentrionales posthac erunt prout mox describuntur: 

ad orientem linea gradus 103 longitudinis occidentalis a meridiano Green-

wick, incipiens a modo exstante septentrionali eiusdem dioecesis limite 

usque ad'intersectionem lineae dividentis townships 63 et 64; ad septen

trionem haec secunda linea usque ad tertium meridianum; deinde idem 

meridianus, septentrionem versus, usque ad lineam divid entern townships 

66 et 67 ac demum haec ipsa linea usque ad fines civiles inter provinciam 

Saskatehewan et provinciam Alberta. - 8) Quibus itaque ut supra sta

tutis, quod ad clerum praefatarum dioecesium et vicariatus praecipue 

attinet, iubemus ut simul ac hae Litterae Nostrae ad exsecutionem man

datae fuerint, clerici omnes eo ipso Ecclesiae illi censeantur adscripti, in 

cuius territorio legitime commorantur. - 9) Mandamus denique ut omnia 

documenta et acta quae tum novam dioecesim SasJcatoonensem tum quae 

supra diximus territoria dismembrata et unita respiciunt, a Cancellariis 

dioecesium, a quibus territoria illa avulsa sunt, dioecesium curiis, ad quas 
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spectant, quam primum fieri poterit tradantur- Ad haec autem omnia 

exsecutioni mandanda deputamus praedictum venerabilem fratrem in 

Ditione Canadensi Delegatum Apostolicum eique propterea ad id necessa

rias et opportunas tribuimus facultates, etiam subdelegandi ad effectum 

de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, 

eidemque onus imponimus ad Sacram Congregationem Consistorialem 

intra sex menses ab his Litteris acceptis authenticum exemplar mittendi 

peractae exsecutionis actorum. Praesentes autem Litteras et in eis con

tenta quaecumque nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis 

aut nullitatis vitio seu intentionis Nostrae, vel quolibet alio licet substan

tiali et inexeogitato defectu notari, impugnari, vel in controversiam vocari 

posse; sed eas tamquam ex certa scientia ac potestatis plenitudine factas 

et emanatas perpetuo validas exsistere et fore, suosque plenarios et inte

gros effectus sortiri et obtinere atque ab omnibus ad quos spectat inviola

biliter observari debere; et si secus super his a quocumque quavis aucto